PAGE
4

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ЕЙСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

23 сентября 2016 года           № 84            ст. Копанская

Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении за выслугу лет к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

Копанского  сельского поселения  Ейского района

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 22 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае»,   Уставом Копанского  сельского поселения  Ейского района Совет Копанского  сельского поселения  Ейского района  решил:

1. Утвердить  Положение о  дополнительном материальном

обеспечении за выслугу лет к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Копанского  сельского поселения  Ейского района в новой редакции  (прилагается).

2. Признать  утратившим силу решение Совета Копанского

сельского поселения Ейского района от  25 июня 2008 года  № 145 «Об утверждении Положения о дополнительном материальном обеспечении за выслугу лет к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы  Копанского  сельского поселения  Ейского района».

3. Начальнику общего отдела администрации Копанского сельского

поселения Ейского района Л.В. Скляренко  обнародовать настоящее решение в установленном порядке , разместить на официальном сайте администрации Копанского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Копанского сельского поселения

Ейского района
И.Н. Диденко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением  Совета Копанского

сельского поселения Ейского района

от 23.09.2016 г. №  84
ПОЛОЖЕНИЕ
 о дополнительном материальном обеспечении за

выслугу лет к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы

Копанского  сельского поселения  Ейского района

Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», статьей 24 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 22 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», и определяет условия предоставления права на дополнительное материальное обеспечение, лиц замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы  Копанского  сельского поселения Ейского района.
Статья 1. Лица, имеющие право на дополнительное материальное обеспечение за выслугу лет (далее по тексту – доплата) к трудовой пенсии на муниципальных  должностях муниципальной службы.
1. Право на дополнительное материальное обеспечение за выслугу лет (далее по тексту доплату) к трудовой пенсии при наличии условий, установленных настоящим Положением, имеют:

- лица, замещавшие муниципальные должности муниципальной службы, предусмотренные Реестром выборных муниципальных должностей, и должности муниципальной службы, предусмотренные Реестром  должностей муниципальной службы в Копанском  сельском поселении Ейского  района;

- лица, не состоявшие на муниципальной службе, а ранее замещавшие должности в органах представительной и исполнительной власти Копанского сельского совета (и уволенные с этих должностей в связи с выходом на пенсию).
Статья 2. Условия назначения доплаты за выслугу лет к трудовой пенсии.

1. Доплата к трудовой пенсии за выслугу лет назначается лицам, указанным в статье 1 настоящего Положения, в случае выполнения всех условий, установленных настоящей статьей.

2. Доплата к трудовой пенсии за выслугу лет назначается лицам, указанным в статье 1 настоящего Положения, если им в соответствии с Федеральным законом "О трудовых пенсиях в Российской Федерации" назначена хотя бы одна из следующих трудовых пенсий:
-  трудовая пенсия по старости;
-  трудовая пенсия по инвалидности;

-  пенсии, досрочно установленные в соответствии с Законом Российской
Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».

3. Лицам, которым в установленном порядке назначена пенсия в соответствии с иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, доплата к трудовой пенсии за выслугу лет  назначается после назначения хотя бы одной из указанных в пункте 3 настоящей статьи трудовых пенсий.

4. Доплата к трудовой пенсии за выслугу лет назначается при наличии специального стажа (выслуги) не менее 15 лет.

Стаж (выслуга), дающий право на установление доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет, определяется в соответствии с законодательством, регулирующим вопросы исчисления стажа муниципальной службы в Краснодарском крае в данных случаях и подтверждается соответствующим документом.

 5. Основанием назначения доплаты к пенсии является:

-   для лиц, указанных в статье 1 настоящего Положения:

- увольнение в связи с ликвидацией  органа местного самоуправления Копанского  сельского поселения Ейского района, органа представительной или исполнительной власти Копанского  сельского совета  либо сокращением численности или штата работников данного органа;
 - окончание срока полномочий;

-  увольнение в связи с достижением предельного возраста, установленного для замещения муниципальной должности муниципальной службы в соответствии с законодательством о муниципальной службе;

- увольнение по собственному желанию в связи с выходом на государственную пенсию;

6. Доплата к трудовой пенсии за выслугу лет назначается лицам, указанным в статье 1 настоящего Положения, если они замещали муниципальные должности, должности муниципальной службы в органе представительной или исполнительной власти Копанского  сельского поселения Ейского района, Копанского  сельского совета не менее 3 лет непосредственно перед увольнением.

Статья 3. Размер доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет.
1. Доплата устанавливается в размере  6000  рублей .
Статья 4. Порядок назначения и выплаты доплаты к трудовой пенсии.

1. Заявление об установлении доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет подается главе  Копанского  сельского поселения Ейского района.

2. К заявлению об установлении доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет  прилагаются:

- справка из органов ГУ Управления пенсионного фонда РФ в Ейском районе о виде назначенной трудовой пенсии на момент обращения;

- копия решения (приказа, распоряжения) об увольнении лица с муниципальной должности, должности муниципальной службы либо с должностей представительной или исполнительной власти Копанского  сельского совета, указанных в статье 1 настоящего Положения;

- копия трудовой книжки;
- копия документа, подтверждающего открытие  лицевого счета в любой кредитной организации.

3. Решение об установлении доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет либо об отказе в установлении доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет принимается главой Копанского  сельского поселения Ейского района  в 30-дневный срок со дня подачи заявления об установлении доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет, а также документов, указанных в пункте 2 настоящей статьи.

Решение об установлении доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет  принимается в форме распоряжения главы  Копанская  сельского поселения Ейского  район.
В случае отказа в установлении доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет  администрация Копанского  сельского поселения Ейского района извещает об этом заявителя в письменной форме с указанием причин отказа.

4. Доплата к трудовой пенсии за выслугу лет устанавливается и выплачивается с 1-го числа месяца, в котором подано заявление о его установлении, но не ранее дня возникновения права на доплату.

5. Доплата к трудовой пенсии за выслугу лет, назначенная при условии назначения трудовой пенсии по старости, либо к пенсии, досрочно установленной в соответствии с законодательством, устанавливается на период действия настоящего Положения.

Доплата к трудовой пенсии за выслугу лет, назначенная при условии назначения трудовой пенсии по инвалидности, устанавливается на срок назначения трудовой пенсии по инвалидности.

6. Доплата к трудовой пенсии за выслугу лет не выплачивается (прекращается выплата):

- в период нахождения лица на муниципальной должности муниципальной службы государственной должности, должности государственной гражданской службы;

- в случае смерти, признания лица в установленном порядке умершим или безвестно отсутствующим с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором наступила смерть либо вступило в силу решение суда об объявлении его умершим или признании его безвестно отсутствующим.

7. Возобновление выплаты доплаты к трудовой пенсии производится с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором были получены заявление о возобновлении выплаты доплаты к трудовой пенсии и соответствующие документы, в порядке, установленном для первоначального назначения доплаты к трудовой пенсии.

Статья 5. Финансирование расходов по выплате доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет.

1.Финансирование расходов по выплате доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет осуществляются за счет средств бюджета  Копанского  сельского поселения Ейского района.
2. Выплата производится ежемесячно, в безналичной форме, на лицевой счет лица, имеющего право на доплату, открытый в любой кредитной организации.
3. Лицо, имеющее право на доплату обязано один раз в год по состоянию на 01 января, лично либо через представителя, уполномоченного надлежащим образом, предоставлять в администрацию Копанского  сельского поселения следующие документы:
-   справку из пенсионного фонда о виде назначенной трудовой пенсии;

Статья 6. Применение законодательства Российской Федерации и Краснодарского края по аналогии.

В случае, если отношения по вопросам назначения и выплаты доплаты к трудовой пенсии за выслугу лет на муниципальной должности муниципальной службы не урегулированы настоящим Положением, к таким отношениям, если это не противоречит их существу, применяются нормы законодательства Российской Федерации о трудовых пенсиях и (или) о пенсиях по государственному пенсионному обеспечению, а также законов Краснодарского края, регулирующие сходные отношения (аналогия закона).

Начальник общего отдела
Л.В. Скляренко